



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年2月10日

上場取引所 東 名

上場会社名 東陽倉庫株式会社

コード番号 9306 URL <http://www.toyo-logistics.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 武藤 正春

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 渡邊 誠

TEL 052-581-0251

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 ー

四半期決算補足説明資料作成の有無： 無

四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	16,703	8.0	520	32.8	585	31.4	430	26.3
25年3月期第3四半期	15,463	0.8	392	△24.3	445	△18.2	340	△20.4

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 459百万円 (20.6%) 25年3月期第3四半期 381百万円 (35.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	11.31	ー
25年3月期第3四半期	8.95	ー

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	38,678	16,286	42.1
25年3月期	37,041	16,074	43.4

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 16,286百万円 25年3月期 16,074百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	ー	3.50	ー	3.00	6.50
26年3月期	ー	3.50			
26年3月期（予想）			ー	3.00	6.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,000	7.0	630	32.7	690	32.0	500	21.0	13.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

連結業績予想の修正については、本日（平成26年2月10日）公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期3Q	39,324,953株	25年3月期	39,324,953株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	1,231,328株	25年3月期	1,229,459株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期3Q	38,094,745株	25年3月期3Q	38,098,563株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における日本経済は、株価の回復や過度な円高の是正等、経済政策や金融政策の効果により、企業収益の改善がみられ景気回復の兆しを見せております。一方、先行きにつきましては円安の進行による輸入品の価格上昇に加え、平成26年4月の消費税率引き上げに対する懸念など、依然不透明な状況が続くものと思われまます。

このような事業環境の下、当社グループは、より一層の営業力の強化と業務品質の向上を図るとともに、経営の効率化を推進し経費の節減に努めてまいりました。

事業のセグメント別及び連結の業績は次のとおりであります。

<国内物流事業>

前連結会計年度に増設した物流施設が期初から業績に寄与いたしました。また、新規顧客の獲得、既存荷主の在庫の積増し、流通加工の取扱いが増加したこと等により、堅調に推移し、営業収益は前年同四半期より858百万円増加し9,229百万円となり、セグメント利益は前年同四半期より48百万円増加し、692百万円となりました。

<国際物流事業>

北米および東南アジア方面の国際複合輸送の取扱いが増加し、中古車輸出専用モータープールが期初から貢献いたしました。それにより、営業収益は前年同四半期より358百万円増加し7,169百万円となりました。一方、海運貨物の取扱費用等が増加したこと等により、セグメント利益は前年同四半期より39百万円減少し、175百万円となりました。

<不動産事業>

営業収益は前年同四半期より23百万円増加し335百万円となり、セグメント利益は前年同四半期より5百万円増加し、81百万円となりました。

<連結>

上記の結果、営業収益は前年同四半期より1,240百万円（8.0%）増加し、16,703百万円となりました。営業利益は前年同四半期より128百万円（32.8%）増加し、520百万円となりました。また、受取配当金が増加したこと、及び、支払利息が減少したこと等により、経常利益は前年同四半期より139百万円（31.4%）増加し、585百万円となりました。四半期純利益は貸倒引当金繰入や拠点集約に伴う関連費用の発生等があったものの、投資有価証券売却益の発生等があったため、89百万円（26.3%）増加し、430百万円となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末より1,637百万円増加し、38,678百万円となりました。主な要因は、受取手形及び営業未収入金が1,870百万円増加したこと、及び、減価償却等に伴い有形固定資産が527百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末より1,425百万円増加し、22,392百万円となりました。主な要因は、支払手形及び営業未払金が1,025百万円増加したことによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末より211百万円増加し、16,286百万円となりました。主な要因は、利益剰余金が183百万円増加したことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,591,008	1,449,160
受取手形及び営業未収入金	3,928,777	5,798,802
リース債権及びリース投資資産	83,951	84,126
仕掛品	99	—
原材料及び貯蔵品	49,501	47,115
その他	685,012	901,764
貸倒引当金	△5,164	△11,329
流動資産合計	6,333,186	8,269,639
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	11,969,973	11,408,623
土地	9,409,932	9,409,932
その他（純額）	1,303,380	1,336,978
有形固定資産合計	22,683,287	22,155,535
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	4,673,941	4,801,522
リース債権及びリース投資資産	1,549,188	1,486,072
その他	1,860,293	1,920,028
貸倒引当金	△233,605	△269,815
投資その他の資産合計	7,849,818	7,937,807
固定資産合計	30,708,389	30,409,108
資産合計	37,041,575	38,678,747

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	1,666,274	2,692,233
短期借入金	3,912,650	3,875,050
未払法人税等	71,759	74,659
引当金	209,804	53,793
その他	690,396	993,224
流動負債合計	6,550,884	7,688,960
固定負債		
長期借入金	9,402,040	9,593,860
引当金		
退職給付引当金	2,090,034	2,082,076
その他の引当金	101,180	97,050
引当金計	2,191,214	2,179,126
資産除去債務	112,125	113,748
その他	2,710,598	2,816,591
固定負債合計	14,415,978	14,703,327
負債合計	20,966,862	22,392,287
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,412,524	3,412,524
資本剰余金	2,178,906	2,178,906
利益剰余金	10,298,018	10,481,125
自己株式	△287,972	△288,464
株主資本合計	15,601,477	15,784,092
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	473,236	502,368
その他の包括利益累計額合計	473,236	502,368
純資産合計	16,074,713	16,286,460
負債純資産合計	37,041,575	38,678,747

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
営業収益	15,463,588	16,703,948
営業原価	14,420,762	15,539,671
営業総利益	1,042,825	1,164,277
販売費及び一般管理費	650,543	643,456
営業利益	392,281	520,821
営業外収益		
受取利息	7,745	5,985
受取配当金	60,857	76,340
持分法による投資利益	128,319	107,891
助成金収入	2,385	4,950
その他	20,321	20,092
営業外収益合計	219,628	215,260
営業外費用		
支払利息	160,572	147,766
その他	5,748	2,814
営業外費用合計	166,320	150,580
経常利益	445,589	585,501
特別利益		
投資有価証券売却益	—	90,489
固定資産売却益	45,195	3,700
その他	—	518
特別利益合計	45,195	94,707
特別損失		
貸倒引当金繰入額	—	35,369
拠点集約に伴う関連費用	—	8,010
固定資産除売却損	3,011	7,989
投資有価証券売却損	—	13
投資有価証券評価損	12,774	—
特別損失合計	15,786	51,383
税金等調整前四半期純利益	474,998	628,825
法人税、住民税及び事業税	93,034	167,265
法人税等調整額	41,043	30,836
法人税等合計	134,078	198,101
少数株主損益調整前四半期純利益	340,920	430,723
四半期純利益	340,920	430,723
少数株主損益調整前四半期純利益	340,920	430,723
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	40,466	29,132
その他の包括利益合計	40,466	29,132
四半期包括利益	381,386	459,855
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	381,386	459,855

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。